PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

              от              2022 года                                                                          №
г. Рузаевка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ за 2021 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
 Республики Мордовия решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия за 2021 год:

по доходам в сумме 1 498 686,1 тыс. рублей;
по расходам в сумме 1 498 389,6 тыс. рублей;

с профицитом бюджета Рузаевского муниципального района в сумме 296,5 тыс. рублей.
2. Утвердить:

объем поступлений межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год, согласно приложению 1.

3. Утвердить:

распределение бюджетных ассигнований районного бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год, согласно приложению 2;

ведомственную структуру расходов районного бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год, согласно приложению 3;

распределение бюджетных ассигнований районного бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов на 2021, согласно приложению 4;

распределение муниципальных капитальных вложений, финансируемых из районного бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год, согласно приложению 5;
распределение дотаций из районного фонда финансовой поддержки поселений на 2021 год, согласно приложению 6;
распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление части полномочий по вопросам дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог  местного значения в границах населенных пунктов поселения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и  осуществления дорожной деятельности в соответствии с  законодательством Российской Федерации , согласно приложению № 6;
распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление части полномочий по вопросам организации в границах сельского поселения электро-, тепло-, газо-и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, согласно приложению № 6;
распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление части полномочий по вопросам организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов, согласно приложению № 6;
распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, согласно приложению № 6;

распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление части полномочий органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района по решению вопросов местного значения в сфере реализации рекламной деятельности органам местного самоуправления городского поселения Рузаевка, согласно приложению № 6;

распределение субсидии на софинансирование расходных обязательств по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, согласно приложению № 6;

распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на реализацию мероприятий, направленных на достижение регионального проекта, обеспечивающего достижение результатов федерального проекта "Дорожная сеть", согласно приложению № 6;

распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, согласно приложению № 6;

распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий, согласно приложению № 6;
распределение иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, согласно приложению № 6;

распределение иных межбюджетных трансфертов на текущий и капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности, согласно приложению № 6;

        источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год, согласно приложению № 7;

программа муниципальных внутренних заимствований Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год, согласно приложению № 8;

программа муниципальных гарантий Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в валюте Российской Федерации на 2021 год, согласно приложению № 9.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru
Глава Рузаевского

Председатель Совета депутатов

муниципального района

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

Республики Мордовия

А.Б.Юткин

В.П. Марчков